
SINDACO P

PIRAS SALVATORE ASSESSORE P

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  sette del mese di dicembre, alle ore 14:05 nella
sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta
Comunale si è riunita nelle persone seguenti:

Sitzia Pierpaolo

MANCONI FABIO ASSESSORE P

CAULI MARIA STEFANIA

Presenti n.   4 e assenti n.   0.

Partecipa il Segretario comunale Dr. Marcello Marco

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita
a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:
il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;
lo Statuto Comunale;
il Decreto Legislativo 23 Giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della Legge 5 Maggio 2009, n. 42”;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 27.03.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 27.03.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2017/2019;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 30-03-2017, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione 2017/2019;

VICE SINDACO P

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 97   DEL 07-12-2017

COPIA

COMUNE DI GONNOSCODINA
PROVINCIA DI ORISTANO

Oggetto: Assunzione a tempo determinato istruttore Amministrativo - Richiesta
graduatorie di altri enti - definizione criteri



il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2017/2019, approvato da questo Ente
con Deliberazione G.M. N. 3 del 26-01-2017;
il Patto di Integrità del Comune di Albagiara approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del
05-06-2017, esecutiva;
il Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii;

VISTO l’art. 14 del C.C.N.L. del 22/01/2004 il quale prevede che al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei
servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse, gli Enti Locali possono utilizzare, con il
consenso dei lavoratori interessati, e previo assenso dell’Ente di appartenenza, personale distaccato da altri Enti cui si
applica il presente C.C.N.L. ….(omissis);

PREMESSO che dal mese di settembre un dipendente del Comune dovrà assentarsi per maternità;

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 63 del 07-08-2017 “APPROVAZIONE CONVENZIONE PER
L'UTILIZZO DI PERSONALE EX ART. 14 C.C.N.L. 2004 TRA I COMUNI DI GONNOSCODINA E
ALBAGIARA”, con la quale si dava mandato al Sindaco protempore alla sottoscrizione della convenzione per l’utilizzo
del dipendente del Comune di Albagiara per n. 12 ore settimanali fino al 31-12-2017;

VISTA la Convenzione approvata dal Comune di Albagiara con Deliberazione di Giunta Municipale n. 43  del
01-08-2017;

VISTA la nota prot. 4153 del 20-11-2017, acclarata al prot. dell’ente il 24-11-2017 al n. 3856, con la quale il Comune
di Albagiara ci comunica l’indisponibilità a prorogare la convenzione per esigenze di servizio;

DATO ATTO che l’ente con il personale in organico non è in grado di adempiere alle funzioni dei servizi demografici;

SENTITI per le vie brevi i colleghi dei comuni limitrofi i quali non si sono resi disponibili a causa degli impegni
lavorativi presso i rispettivi enti;

VISTA la ns. nota pro 3828 del 21-11-2017, con la quale si chiedeva la disponibilità alle idonee in graduatoria del
concorso da noi indetto per l’assunzione a tempo indeterminato approvata con Determinazione del Servizio
Amministrativo n. 187 del 17.12.2010;

VISTE le note prot. 3858 e 3859 con le quali le suddette idonee ci comunicano l’impossibilità a ricoprire il posto a
tempo determinato fino al 30.04.2018, prorogabili;

VISTA la nota prot. 3881 del 28-11-2017, con la quale si è chiesto ai comuni della Regione Autonoma della Sardegna
la disponibilità e concessione di graduatorie a tempo indeterminato, approvate e vigenti, relative al profilo di istruttore
amministrativo cat. C – posizione economica C1 – al fine di provvedere all’assunzione a tempo determinato fino al
30-04-2018, prorogabili;

TENUTO CONTO che il Regolamento degli Uffici e dei Servizi non tratta la seguente casistica;

VISTA la precedente deliberazione di Giunta Municipale n.  90 del 07.12.2017 “Programma triennale delle assunzioni
2018/2019/2020 e ricognizione sugli esuberi ed eccedenze di personale”;

RICHIAMATO la Deliberazione di Giunta Municipale n. 11 del 13-02-2017 “Approvazione Piano Triennale delle
Azioni Positive per la realizzazione delle Pari Opportunità - Triennio 2017-2019”;

RITENUTO OPPORTUNO definire degli indirizzi da parte della Giunta Municipale;

 ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile dell’Ufficio Personale e Finanziario in ordine alla regolarità
tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON VOTI UNANIMI LEGALMENTE ESPRESSI

DELIBERA

DI APPROVARE  i seguenti indirizzi:
richiedere ai candidati idonei, posizionati al 2̂, 3̂ e 4̂ posto delle graduatorie rese disponibili dagli enti per la-



posizione di istruttore Amministrativo, la disponibilità a ricoprire il posto di istruttore amministrativo cat. C
posizione economica C1 – Servizi Demografici – per 18 ore settimanali e fino al 30.04.2018, prorogabili;
chiedere ai medesimi candidati invitati la conferma scritta della disponibilità;-
convocare i candidati che abbiano dato la propria disponibilità ad un colloquio allo scopo di verificare-
l’idoneità professionale a ricoprire la posizione nell’ambito dell’Ufficio Demografico.

DI DARE MANDATO  al Responsabile del Servizio Finanziario, Sociale e Personale di porre in essere gli atti
conseguenti e necessari;

Quindi stante l’urgenza, con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

DI RENDERE la presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n.
267/2000.



Il presente verbale, previa lettura e conferma viene firmato come appresso.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Pierpaolo Sitzia F.to Dott. Marcello Marco

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N.  _______ reg. pubblicazioni
Pubblicata all’albo pretorio dal _12.12.2017_ per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Marcello Marco

________________________________________________________________________

Si esprime parere  sulla regolarità contabile.
(art. 49 del D.Lgs 18/08/2000) n° 267

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Regina Cicu

Si esprime parere  sulla regolarità tecnica.
(art. 49 del D.Lgs 18/08/2000) n° 267

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Regina Cicu

________________________________________________________________________
Deliberazione trasmessa a:

Sindaco
XX Capogruppo maggioranza
X Capogruppo minoranza
X Servizio Finanziario

Servizio Tributi / Biblioteca
Servizio Amministrativo
Servizio Socio assistenziale / culturale
Servizio Tecnico

Il Segretario Comunale
F.to Marcello Marco

________________________________________________________________

Per copia conforme all’originale

Gonnoscodina, lì Il Funzionario Incaricato


